ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«____» октября 2021 года       № ____/н

с. Улёты

О Порядке назначения главой муниципального района «Улётовский

район» членов конкурсной комиссии по отбору кандидатуры на

должность Главы сельского поселения «Улётовское»

В соответствии с частью 2.1 статьи 36 Федерального закона от

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района

«Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от

03.12.2014 № 146, администрация муниципального района «Улётовский

район» Забайкальского края  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок назначения главой муниципального района

«Улётовский район» членов конкурсной комиссии по отбору кандидатуры на

должность главы сельского поселения «Улётовское» согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать)

на официальном сайте муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» в разделе «Документы» - «Правовые акты главы» -

https://uletov.75.ru/.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава муниципального района

«Улётовский район»         А.И.Синкевич

Приложение
к постановлению главы

муниципального района

«Улётовский район»

от «___» октября 2021 года № _____/н

ПОРЯДОК

назначения главой муниципального района «Улётовский район» членов

конкурсной комиссии по отбору кандидатуры на должность Главы

сельского поселения «Улётовское»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 2.1 статьи 36

Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и

определяет процедуру назначения главой муниципального района

«Улётовский район» членов конкурсной комиссии по отбору кандидатуры на

должность Главы сельского поселения «Улётовское».

2. Назначение половины от общего числа членов конкурсной комиссии

по отбору кандидатуры на должность Главы сельского поселения

«Улётовское» (далее - конкурсная комиссия) осуществляется главой

муниципального района «Улётовский район» из списка кандидатов для

назначения членами в состав конкурсной комиссии, сформированного

отделом организационной работы Управления делами администрации

муниципального района «Улётовский  район» Забайкальского края (далее -

Отдел).

3. Кандидаты для назначения членами конкурсной комиссии могут быть

предложены администрацией муниципального района «Улётовский район»

Забайкальского края, общественными объединениями или организациями

(далее - инициаторы выдвижения).

4. В течение 10-ти дней после поступления главе муниципального

района «Улётовский район» решения Совета сельского поселения

«Улётовское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского

края о формировании конкурсной комиссии по отбору кандидатуры на

должность Главы сельского поселения «Улётовское»  Отделом направляется

инициаторам выдвижения запрос о представлении кандидатов для

назначения членами конкурсной комиссии.

Инициаторы выдвижения направляют предложения о кандидатах в

Отдел в течение трех рабочих дней после поступления запроса. Кандидатуры

представляются по форме согласно приложению к настоящему Порядку с

приложением заявлений кандидатов о согласии на назначение членами

конкурсной комиссии.

5. Отдел формирует список кандидатов из представленных

инициаторами выдвижения предложений о кандидатах и вносит его на

рассмотрение главе муниципального района «Улётовский район».

6. Отдел в течение трех рабочих дней после окончания срока подачи

инициаторами выдвижения предложений о кандидатах на основании

решения главы муниципального района «Улётовский  район» осуществляет

подготовку проекта правового акта главы  муниципального района

«Улётовский район» о назначении половины от общего числа членов

конкурсной комиссии.

7. Решение о назначении половины от общего числа членов конкурсной

комиссии, установленного Советом сельского поселения «Улётовское»

муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края,

оформляется распоряжением главы муниципального района «Улётовский

район».

Приложение
к Порядку назначения главой

муниципального района «Улётовский

район» членов конкурсной комиссии по

отбору кандидатуры на должность Главы

сельского поселения «Улётовское»

ПРЕДЛОЖЕНИЯ

о кандидатах для назначения членами конкурсной комиссии по отбору

кандидатуры на должность Главы сельского поселения «Улётовское»

N

п/п

Фамилия, имя,

отчество

Замещаемая

должность

(род занятий)

Отметка о наличии заявления

кандидата о согласии на назначение

членом конкурсной комиссии по

отбору кандидатуры на должность

Главы сельского поселения

«Улётовское»

1 2 3 4

_______________________ _________ _________________________________

(должность руководителя  (подпись)            (расшифровка подписи)

инициатора выдвижения)